

Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук кафедрасынын
2021-жылдын 9-ноябрында болуп өткөн отурумунун токтомунан

КӨЧҮРМӨ

“Газпром Кыргызстан” жоопкерчилиги чектелген коомунун “Ошгаз” филиалынын башкы бухгалтери- Жамшитов А. А., ОАО “Банк Бай Түшүм” – директору Курбанбаев М.А., “АЭРtravel”- туристтик агенттиктин директору жеке ишкер- Аппай кызы Аида, “Global Print” полиграфиялык борборунун директору Гапиров Шерзод, каф. баш. доц. Эркебаев У.З., ф.-м.и.к. доц. Ободоева Г.С., э.и.к. доц. Имаралиев О.Р., улук окутуучу Садыкова Г., улук окутуучу Артыкова Н.А., Эсенбай уулу С., Рашид кызы Б., лаборант: Мелисов Адилет

Каралуучу маселе: Иш берүүчүлөр менен НББП ны талкуулоо.

Угүлду: Кафедра башчысы Эркебаев У. жолугушуунун максатын айтып бүтүрүүчү адистиктердин НББП, окуу планы, жумушчу окуу планы менен иш берүүчүлөрдү тааныштырды.

“Банк Бай Түшүм” – директору Курбанбаев М.А., жумуш берүүчү катары азыркы күндөгү банк тармагындагы жумушка кабыл алуудагы негизги бир канча талаптарды белгилеп өттү. Колдонмо информатика (экономика аймагындыгы) багытынын бүтүрүүчүлөрүн жумушка алууда жогорку кесиптик эле эмес социалдык көндүмдөрү да маанилүү экендигин баса белгиледи.

“Global Print” полиграфиялык борборунун директору Гапиров Шерзод - жумушка алууда негизинен биздин иш кана чыгармачылык, башкаруучулук, кардарлар менен мамилени оңой түзө алуучулук көндүмдөрү жогорку адистерди талап кылабыз. Азыркы учурда деле ишканаабыз чыгармачыл, дизайн жагын мыкты өздөштүргөн, инсандык баалуулуктарга бай адистер үчүн бош жумуш орундары бар экендигин айтып өттү.

“АЭРtravel”- туристтик агенттиктин директору жеке ишкер- Аппай кызы Аида – Азыркы күндө глобалдашуу учурунда, кайсыл тармак экендигине карабастан атаандаштыктын саны күн сайын өсүүдө. Заман талабына жараша

жаш адисттерди жумушка алуудагы замандын талабы да ошого жараша ар тараптуу талаптарды коюуда. Ошондуктан студенттерге кардарлар менен иштөө, алар менен мамиле түзүү, уюштуруучулук, башкаруучулук көндүмдөрүн өстүрүүгө ылайыктуу предметтерди киргизүүнү сунуштайм.

“Газпром Кыргызстан” жоопкерчилиги чектелген коомунун “Ошгаз” филиалынын башкы бухгалтери- Жамшитов А. А.- сиздердин колдонмо информатика багытын бүтүргөн студенттер “Колдонмо информатика” багыты боюнча “Бакалавр” академиялык даражасына ээ болушат экен ошого бизде сиздердин бүтүүчүлөрүңүздөр бухгалтерияда, кардарлар менен иштөө бөлүмүндө, ар бир бөлүмдөрдө техникалык тейлөө жана операторлук жаатта да иштешсе болот. Замандын талабы электрондук, автоматташтырылган чөйрөнү талап кылып жатат ошого байланыштуу ИТ адистерсиз жумуш алып баруу мүмкүн эмес экендигин белгиледи.

Иш берүүчүлөр менен болгон талкууда мамлектик стандарттын негизинде түзүлгөн окуу планы өндүрүшкө шайкеш келерин билдиришти. Кээ бир зарыл болгон программаларын тандоо курстары берсениздер болобу деген сунуштарын билдиришти жана ошонун негизинде тиешелүү семестрлердин жумушчу окуу пландарына төмөнкү предмет жумуш берүүчүлөр тарабынан сунушталды жана кафедранын окутуучулары тарабынан колдоого алынып киргизилди: Вариативдүү бөлүк, 4 кредит, 3-курс, V семестр, предмет: Профессиональное предпринимательство.

Акырында Кафедра башчысы Эркебаев У. - Мындан ары да тыгыз байланышып, иш алып баруу сунушу айтылды. келген иш берүүчүлөргө ыраазычылык билдирип кызматашууга дайыма кафедра мугалимдери жана студенттер даяр экендигин айтты.

Экскурсия, студенттер менен жолугушуу, сүрөткө түшүү менен аяктады.

Чогулуштун катчысы:

КИЖИК каф.башчысы:



Мелисов А.Н.

Эркебаев У.З